
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats 

par 2023 .gada 3. ceturksni. 

 

2023.gada 3. ceturksnī Sabiedrība strādājusi atbilstoši  apstiprinātajam 

darba plānam un budžetam. Ir nodrošināti nepārtrauktsi un operatīvi oficiālās 

publikācijas un tiesību aktu sistematizācijas procesi vietnēs “vestnesis.lv” un 

“likumi.lv”.  3.  ceturkšņa laikā klājā nākuši 74 oficiālā izdevuma “Latvijas Vēstnesis” 

laidieni, tai skaitā 11 ārkārtas laidieni, lai nodrošinātu oficiālās publikācijas 

operativitāti un izsludināmo tiesību aktu savlaicīgu stāšanos spēkā. Šai periodā 

publicēti 1795 tiesību akti un 7555 oficiālie paziņojumi."     

Sadarbībā ar Valsts kanceleju turpinās darbs pie datu apmaiņas ceļu 

izstrādēm starp “likumi.lv” un TAP portālu. Lai sekmīgi relaizētu valdības doto 

uzevumu – integrēt politikas plānošanas dokumentu  datu bāzi POLSIS vietnē 

likumi.lv”, ir veiktas nepieciešamās tehnoloģiskās izstrādes.  Ar TAP portāla 

attīstību un automatizētu saslēgumu ar Likumi.lv vairs nav nepieciešams uzturēt 

POLSIS kā atsevišķu sistēmu aktuālo politikas plānošanas dokumentu uzkrāšanai 

un atspoguļošanai. Balstoties uz jaunajiem grozījumiem Ministru kabineta kārtības 

rullī, tagad arī valdībā apstiprinātie plānošanas dokumenti un informatīvie ziņojumi 

par to īstenošanu būs pieejami TAP portālā, un no 1. septembra tos publicēs 

vietnē Likumi.lv.  

Turpinās darbs pie iekšējā projekta “Vienotās oficiālo publikāciju un 
sistematizācijas vietnes izstrāde”.  Šis ir apjomīgs projekts, pie kura priekšdarbi jau 
tiek veikti kopš 2022. gada. Ir veikts iepirkums “Oficiālo publikāciju un tiesiskās 
informācijas sistēmas esošās situācijas un nākotnes attīstības novērtējums” ar 
mērķi iegūt ekspertu slēdzienu par esošo IT risinājumu ilgtspēju un ieteikumus 
turpmākiem sistēmas uzbūves attīstības scenārijiem. Projekta realizācijas ātrums ir 
atkarīgs no nepieciešamā finansējuma pieejamības. 

3. ceturkšņa laikā iznākuši 13 žurnāla “Jurista Vārds” laidieni, tai skaitā 4 

tematiskie izdevumi: 

1) 18. jūlijā iznāca žurnāla "Jurista Vārds" tematiskais numurs par cietušo 

tiesību aizsardzības efektivitāti kriminālprocesuālajās attiecībās. Šī numura mērķis 

ir vērst likumdevēja un tiesību normu piemērotāju uzmanību uz praktiskā dimensijā 

konstatējamajām problēmām, kas saistītas ar cietušo tiesību aizsardzību, kā arī 

mudina uz viedokļu apmaiņu par tiem aspektiem, kas būtu uzlabojami, lai cietušo 

tiesību realizācija kriminālprocesā kļūtu jēgpilnāka; 

2) 8. augustā iznāca "Jurista Vārda" tematiskais laidiens, kas veltīts pagaidu 

aizsardzības pret vardarbību praktiskās piemērošanas problēmjautājumiem, 

izgaismojot aspektus, kas šo institūtu šī brīža formā nereti vērš par abpusgriezīgu 

asmeni, kas, nepareizi izmantots, nodara ne mazāku kaitējumu, un vienlaikus 

formulējot risinājumus, kā šos trūkumus novērst; 

3) 2. septembrī, iznāca žurnāla "Jurista Vārds" tematiskais numurs, kas 

veltīts tēmai par koptaisnību. Šī numura mērķis ir popularizēt Latvijas tiesībnieku 

saimē atjaunojošā taisnīguma (restorative justice) jeb, izmantojot nesen 

apstiprināto jauno juridisko terminu, koptaisnības konceptu. Par šo mūsdienīgo 

pieeju taisnīguma atjaunošanai šajā žurnālā raksta Tieslietu ministrijas ierēdnes 

http://likumi.lv/
https://juristavards.lv/zurnals/?laidiens_id=12414
https://juristavards.lv/zurnals/?laidiens_id=12414
https://juristavards.lv/zurnals.php?laidiens_id=12417
https://juristavards.lv/zurnals/?n=1303
https://juristavards.lv/zurnals/?n=1303


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 3 

(Andas Smiltēnas un Natālijas Lavenieces-Straupmanes publikācija) – skaidrojot 

terminoloģiskus jautājumus, kā arī aplūkojot koptaisnības izpratni, šīs pieejas 

vēsturi un mērķus. Lasītājiem tiek piedāvāts arī starptautiski atzīta eksperta Aiana 

Mardera raksts, kurā viņš aplūko dažādus, tai skaitā ANO, Eiropas Savienības un 

Eiropas Padomes pieņemtos, normatīvos aktus, kas veicina atjaunojošā 

taisnīguma sistēmas ieviešanu šo organizāciju dalībvalstīs; 

4) atzīmējot prokuratūras pastāvēšanas 33. gadskārtu, 26. septembrī iznāca 
"Jurista Vārda" tematiskais numurs, kurā uzmanības centrā ir prokuratūra, bet 
rakstu autori – lielākoties prokurori. Arī prokurori, pildot savus amata pienākumus, 
ir atbildīgi sabiedrības priekšā, un, kā izskan šī izdevuma rakstos, sabiedrība arī 
pret prokuratūru ir ļoti prasīga un kritiska vienlaikus. Šis ir pirmais šāda mēroga 
prokuratūras aizsāktais dialogs ar sabiedrību, kurā iesaistījušies 20 prokuratūras 
pārstāvji.  

3.ceturkšņa laikā ir nodrošināta ikdienas satura plūsma “LVportālā”, 

sasniedzot plānotos rezultatīvos rādītājus.  Atbilstoši  “Pasākumu plānam 

noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas 

novēršanai 2023.–2025. gadam” “LVportāls” turpina nodrošināt pastāvīga satura 

plūsmu, tostarp audiovizuālā formātā, par noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, 

terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas aktivitātēm ar mērķi  veicināt 

izpratni sabiedrībā par NILLTPFN nepieciešamību un nozīmi. Šī informācija 

pieejama portāla sadaļā “Pelēkā zona” (https://lvportals.lv/temats/nilltpfn-ieprieks-

moneyval). Saturs tiek popularizēts arī sociālo tīklu lietotnēs.  

Viens no populārākajiem LV portāla satura kanāliem ir "E-konsultācijas". Tās 

iedzīvotājiem kalpo kā palīgs likumu izpratnei un ievērošanai. Katru dienu LV 

portālam, tiek iesūtīti līdz pat desmit jautājumi, kuros lietotāji vēlas uzzināt savas 

tiesības un pienākumus, kas noteikti tiesību aktos, kā arī lūdz tiesisku padomu 

problēmsituāciju risinājumiem. Šis satura kanāls pērn pēc Google Analytics datiem 

aplūkots vairāk nekā četrus miljonus reižu. 4. jūlijā tika iesniegts jau  30 000-ais e-

konsultācijas jautājums. LV portāla nelielā redakcija nupat ir publicējusi jau 

trīsdesmit tūkstošo atbildi par tiesisko regulējumu. Ierobežoto cilvēkresursu dēļ e-

konsultāciju jautājumu iesniegšana ir limitēta – LV portāls katru mēnesi sagatavo 

atbildes uz 250 iesniegtiem jautājumiem. Pēc norādītā limita sasniegšanas 

jautājumu iesūtīšanas iespēja tiek atjaunota nākamā kalendārā mēneša pirmajā 

datumā.  Laika gaitā ir uzkrājies unikāls jautājumu un atbilžu krājums par dažādām 

dzīves situācijām. Ar kampaņu #AtbildeLikumā LV portāls aicina Latvijas 

iedzīvotājus aktīvāk izmantot iespēju zināt par savām tiesībām.  Ar LV portāla 

publikāciju par satura kanālu "E-konsultācijas" var iepazīties šeit:  E-konsultācijas – 

palīgs likumu izpratnei un ievērošanai”. 

Līdz šim nozīmīgākais latviešu valodā izdotais valststiesību izdevums 

"Konstitucionālās tiesības" ir triju autoru – Jāņa Plepa, Ilzes Plakanes un Edgara 

Pastara – kopdarbs, kas oficiālā izdevēja "Latvijas Vēstnesis" apgādā iznācis jau 

trīs reizes (2004, 2014, 2021). 3. ceturksnī grāmata izdota arī angļu 

https://juristavards.lv/zurnals/?n=1305
https://juristavards.lv/zurnals/?n=1305
https://juristavards.lv/zurnals/?n=1305
https://lvportals.lv/e-konsultacijas
https://lvportals.lv/norises/354148-e-konsultacijas-paligs-likumu-izpratnei-un-ieverosanai-2023
https://lvportals.lv/norises/354148-e-konsultacijas-paligs-likumu-izpratnei-un-ieverosanai-2023


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 4 

valodā.  Tulkojumam angļu valodā izmantots grāmatas "Konstitucionālās 

tiesības" jaunākais izdevums (2021), kas īsināts, lai lasītājiem piedāvātu informāciju 

tieši par Latvijas konstitucionālajām tiesībām un to piemērošanas praksi. Tulkojumu 

veikusi Ingūna Beķere, savukārt atsevišķu priekšvārdu īpaši šim digitālajam 

izdevumam rakstījis Mārtiņš Paparinskis.  

Sabiedrības finanses 3.ceturksnī 

 

 Sabiedrība 2023.gada 3.ceturksni ir beigusi ar peļņu pirms nodokļiem 

136 235 eur apmērā, kas ir par  63,2% vairāk salīdzinot ar plānoto. 

Pašu ieņēmumi no apgrozījuma ir 119 109 eur pret ieplānotajiem 108 373 

eur, kas ir par 9,9% labāks rezultāts par plānoto. Pašu ieņēmumu pieaugumu 

veicinājis Sabiedrības grāmatu apgāds, realizācijas plānu pārsniedzot par 12,3 

tūkst. eur.  Savukārt žurnāla “Jurista Vārds” drukātās un elektroniskās versijas 

komplekta realizācija pārsniegusi plānoto ieņēmumu apjomu par 5,3 tūkst. eur. 

Tomēr atsevišķi tirgotās elektroniskās versijas realizācijas apjoms iepaliek no 

plānotā apjoma par 8,2 tūkst. eur. Kopējais žurnāla “Jurista Vārds” redakcijas 

apgrozījuma plāns par 3 ceturkšņiem ir izpildīts par 97,3 procentiem.  

No saņemtā 2 266 652 eur Tieslietu ministrijas gada finansējuma uz 

4.ceturkšņa sākumu faktiski izlietoti 1 643 280 eur jeb 72,5%. Apgūtais Tieslietu 

ministrijas finansējuma apjoms ir atspoguļots kopējā apgrozījumā.  

Faktiskās izmaksas ir par 106 797 eur (6,2%) mazākas par plānoto. 32,8 

tūkst. eur ekonomija ir personāla izmaksās, kas saistīta ar pieaugušo kadru mainību 

un darbinieku ilgstošu prombūtni, kuras rezultātā periodiski nav aizņemtas vairākas 

štata vietas. Publiskais iepirkums IT vienotās platformas attīstības ārpakalpojumam 

neparedzētu procedūru dēļ tika noslēgts tikai 3. ceturksnī un paredzamā darbu 

apmaksa ir pārcelta uz 4. ceturksni, līdz ar to ieplānotās IT izmaksas, pabeidzot 3. 

ceturksni, ir bijušas par 32,7 tūkst. eur mazākas par plānotajām. Attālinātā darba 

režīmā ir samazinājušies izdevumi papīra, kancelejas preču un toneru u.c. materiālu 

iegādei par 4,9 tūkst. eur salīdzinot ar ieplānoto. Par 17,1 tūkst. eur  mazāk izlietots 

uzturēšanas pakalpojumiem, no kuriem 15,0 tūkst. -  maksai par elektroenerģiju.  

Elektroenerģijas izmaksu prognozes pamatā bija 2022.gada nogales izcenojumi 

elektroenerģijas tirgū. Tomēr 2023.gadā šis cenas ļoti būtiski samazinājās, radot 

ievērojamu ( apm. 50%) izmaksu ietaupījumu. 

Neto naudas plūsma no pamatdarbības ir bijusi par 21,6% jeb par 122,7 tūkst 

eur lielāka par plānoto. Par pamatu šī rādītāja pieaugumam ir 3 ceturksnī saņemtais 

palielinātais finansējums satura kanālam par NILLTPFN jautājumiem "Pelēkā zona" 

(iepriekšējais nosaukums "Moneyval"). 

Investīciju plāns 1. pusgadam izpildīts par 87,8 %. Prognozējams, ka gada 

investīciju plāns tiks izpildīts.  

 

Tieslietu ministrijas piešķirtais finansējums naudas plūsmas pārskatā tiek 

uzrādīts pilnā apmērā periodā, kad ir ieskaitīts Sabiedrības kontā. Peļņas un zaudējumu 

aprēķina apgrozījuma sadaļā tiek uzrādīts iztērētais (apgūtais) finansējuma apjoms. 

  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 5 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 

 

 

 
  

   

__________________________ 

Daina Ābele 

Valdes locekle 

2023. gada 6. novembrī 

  III cet. fakts III cet. plāns Novirze III cet. 2022 
  EUR EUR %  
      

1. Neto apgrozījums 1 762 443 1 779 764 (1,0) 1 729 835 
      

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas 8 616 (6 196) - 3 103 

      
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 0 26 203 - 24 409 
      
      

4. Materiālu izmaksas     
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (9 933) (14 860) 33,2 (10 285) 
 -pārējās ārējās izmaksas (132 197) (167 765) 21,2 (146 163) 

 Kopā (142 130) (182 625) 22,2 (156 448) 
      

5. Personāla izmaksas     
 -algas (1 000 694) (1 032 412) 3,1 (1 005 043) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (274 128) (275 197) 0,4 (275 811) 

 Kopā (1 274 822) (1 307 609) 2,5 (1 280 854) 
      

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (34 659) (36 355) 4,7 (48 240) 

      
7. Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas (183 096) (200 220) 8,7 (169 842) 
      

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi  0 

  

      
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

(117) 0 0 0 

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem 136 235 72 962 - 101 963 

      
11. Uzņēmuma ienākuma nodoklis 0 0 - 0 

      

13. Pārskata perioda peļņa  136 235 72 962 - 101 963 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 6 

Bilance            

 

 III cet. fakts 2023 plāns 2022  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 0 1 458 0 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     
I Kopā 0 1 458 0  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi  
 152 483 155 701 155 098 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
0 0 0 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     
Pamatlīdzekļi kopā: 152 483 155 701 155 098  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 152 483 157 159 155 098  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 337 25 41 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 27 385 12 544 18 998 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 316 0 0 

 

Krājumi kopā: 28 038 12 569 19 039  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 4 367 1 000 8 601 

 

4. Citi debitori 16 793 1 000 40  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 53 800 51 000 52 369 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  
Debitori: 74 960 53 000 61 010  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     

V. Naudas līdzekļi kasē un 

bankā: 1 706 162 995 561 1 051 956 

 

     
Apgrozāmie līdzekļi kopā: 1 809 160 1 061 130 1 132 005  
     

Aktīvu kopsumma 1 961 643 1 218 289 1 287 103  

 
Bilance            



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 7 

 

 III cet. fakts 2023 plāns 2022  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 435 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 31 304 45 393 48 694  

5. Nesadalītā peļņa 
a) iepriekšējo gadu peļņa 

 0 0 

 

b) pārskata gada peļņa 136 235 (31 723) (17 390))  
     

Pašu kapitāls kopā: 878 974 725 105 742 739  
     
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori 22 423 0 22 423  
     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 186 324 161 559    183 670 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 14 497 11 000 33 491 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 67 180 65 000 61 273 

 

11. Pārējie kreditori 697 663 75 000 70 961  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 35 122 108 125 92 289 

 

15. Uzkrātās saistības 59 460 72 500 80 257  
Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 1 060 246 493 184 521 941 

 

     
Kreditori kopā: 1 082 669 493 184 544 364  
     

Pasīvu kopsumma 1 961 643 1 218 289 1 287 103  

 

Daina Ābele 

Valdes locekle 

2023. gada 6. novembrī 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 III cet. fakts III cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas 
plūsma   

 

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 2 340 990 2 260 423 3,6 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (1 651 482) (1 693 631) 2,5 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0 0 
   4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma 689 442 566 792 21,6 
  
  6. Izdevumi Uzņēmumu 
ienākuma nodokļa maksājumiem 0 0 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma 689 442 566 792 21,6 

    
II Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu iegāde (35 153) (40 000) 12,1 
Kopā (35 153) (40 000) 12,1 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma      

 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu 0 0 0 
Kopā 0 0 0 
    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  (82) 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums 654 272 516 792 - 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 1 051 955 1 051 758 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 1 706 227 1 568 550 - 

 

 

Daina Ābele 

Valdes locekle 

2023. gada 6. novembrī 
 

 

 


